
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 24-06-2009  -  pag. 1  -  COMUNE DI BRISIGHELLA 
 

COMUNE DI BRISIGHELLA 
PROVINCIA DI RAVENNA 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
COPIA     
 

Numero  52 Data   24-06-2009  Prot. n. _________ 
 
 
 
Oggetto:  ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COM UNALE.  
 
 
 
Il giorno  ventiquattro del mese di giugno dell’anno  duemilanove alle ore 20:30, nella Sala 
delle adunanze in Brisighella, si è oggi riunito il Consiglio Comunale. All’appello risultano: 
 
 

MISSIROLI DAVIDE  P FABBRI GIUSEPPE P 

LAGHI DARIO  P NALDONI CARLO A 

MONDINI GUIDO  P BARDELLA GIORDANA P 

CIMATTI MARA  P FAROLFI MARTA P 

FIACCHI ALBERTO  P FORTE GIAN LUIGI P 

BEDESCHI MARIO  P BUGANE' GIAN MARIA P 

SANGIORGI ANDREA  P MERCURIALI CLAUDIO P 

PONTI MAURIZIO  P SAMORI' LORIS A 

BALDI VISCARDO  P   

   (P)resenti n.  15, (A)ssenti n.   2 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Pamela Costantini. 
 
 Dato atto che il numero dei presenti è legale per la validità della deliberazione, il Sig. 
BALDI VISCARDO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta pubblica. 
 
 A scrutatori della votazione vengono designati il Signori: 
CIMATTI MARA 
MERCURIALI CLAUDIO 
   
 

Il Consiglio prende in esame l’oggetto sopraindicato. 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 24-06-2009  -  pag. 2  -  COMUNE DI BRISIGHELLA 
 

 
 

     IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso: 
- che il comma 1 e seguenti dell’art. 9 dello Statuto attualmente in vigore, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 22.3.2007 prevede che il Consiglio Comunale sia 
presieduto da un Presidente nominato fra i consiglieri nella seduta di insediamento del Consiglio 
stesso; 
 
- che il regolamento del Consiglio Comunale stabilisce all’art. 5  e 6 le modalità di elezione  i 
compiti e i poteri  del Presidente del Consiglio Comunale nonchè le modalità di elezione, i compiti 
ed i poteri del Vice Presidente; 
 
Ritenuto: 
provvedere alla nomina del Presidente del Consiglio Comunale dando atto che è prescritta  
maggioranza dei due terzi dei consiglieri assegnati nei primi due scrutini e  la maggioranza assoluta 
dei Consiglieri assegnati negli scrutini successivi; 
 
Visto l’allegato parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Eseguita la votazione, in forma segreta, mediante schede, col seguente risultato: 
 
consiglieri presenti n. 15 
votanti n. 14 
schede bianche n. 1 
il consigliere Baldi Viscardo ha ottenuto voti n. 14 

 
D E L I B E R A 

 
di nominare Presidente del Consiglio Comunale di Brisighella il Sig. Baldi Viscardo. 
 
 
Con separata votazione resa in forma palese per alzata di mano che ottiene il seguente esito: 
consiglieri presenti n. 15 
votanti n. 15 
favorevoli n. 15  
contrari // 
astenuti // 
 
la presente deliberazione viene resa immediatamente esecutiva. 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 24-06-2009  -  pag. 3  -  COMUNE DI BRISIGHELLA 
 

 
 

Comune di Brisighella 
Provincia di Ravenna 

 
 
 
Oggetto:  ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COM UNALE.  
 
 
 
 
 
Parere di regolarità tecnica 
Favorevole 
 
 
Brisighella, 19-06-2009 
 
 Il Responsabile di Area 
 f.to COSTANTINI PAMELA 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 24-06-2009  -  pag. 4  -  COMUNE DI BRISIGHELLA 
 

 
Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
 F.to BALDI VISCARDO F.to Pamela Costantini 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del Messo 

CERTIFICA 
 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il _______________ 
per 15 giorni consecutivi. 
 
 

li, _________________________  Il Segretario Comunale 
  F.to Pamela Costantini 
 
 
E’ copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo composta di fogli n. 
 
 Il Segretario Comunale 
 Pamela Costantini 
 
 
 
La suestesa deliberazione: 
 
 
 

 è divenuta esecutiva il ______________ ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.lgs n.267 del 18 Agosto 
2000. 
 
 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile  
 
 
 

li, _________________________  Il Segretario Comunale 
  F.to Pamela Costantini 
 


